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[Statsministeren.] 
blik på at fremme løsningen af disse opgaver 
og på at øge den kommunale og private ind- 
sats i så henseende. 

Rationaliseringen af byggelovsadministra- 
tionen vil blive videreført, og med henblik 
herpå agtes blandt andet fremsat forslag om 
forskellige ændringer i byggeloven for køb- 
stæderne og landet. 

G. 
Det.år, der er gået fra sommeren 1966 til 

sommeren 19 67, har som de nærmest forud- 
gående år været præget af en meget høj 
beskæftigelse. Den gennemsnitlige ledighed 
fra september 1966 til og med august 1967 
har således været 2,1 pet. I modsætning til 
forrige år har vinteren været mild, og vinter- 
ledigheden i 1966-67 har derfor ikke vist den 
stigning, som gjorde sig gældende i 1965-66. 
Medens man imidlertid de foregående år i 
forsommeren og sommermånederne kunne 
konstatere et vist efterspørgselspres, har der 
i 1967 i månederne maj-september været et 
lidt højere ledighedsniveau end i tilsvarende 
periode de foregående år. Til trods for dette 
har ledigheden 'i disse måneder af 1967 dog 
ligget lavt, nemlig på godt 1 pet. 

En undtagelse herfra udgør 홢 som om- 
talt i den mundtlige redegørelse 홢 visse 
områder bl. a. i Nord- og Vestjylland. Re- 
geringen fortsætter arbejdet med at løse de 
egnsudvildingsproblemer, som stadig findes, 
og den nye egnsudviklingslov vil støtte dette 
arbejde. , 

Udsigterne for beskæftigelsesforløbet i 
efteråret 1967 og foråret 1968 er vanske- 
ligere, at bedømme. Inden for bygge- og 
anlægssektoren er der dog grundlag for at 
antage, at der med det meget betydelige 
igangværende arbejde fortsat kan opret- 
holdes en høj beskæftigelsesgrad. For be- 
skæftigelsen i øvrigt er det af afgørende be- 
tydning, i hvilken takt konjunkturerne i 
vore aftagerlande rettes op med nye mulig- 
heder for øget eksport. Visse tegn tyder på, 
at en bedring er på vej. 

For så vidt angår arbejdsanvisningen, vil 
regeringen inden årets udgang fremsætte 
forslag om, at funktionerne vedrørende kon- 
trol og anvisning af arbejde til ledige med- 
lemmer af arbejdsløshedskasserne overgår - 
til de offentlige arbejdsanvisningskontorer. 
Forslaget fremsættes i henhold til bestem- 

melserne i den betydningsfulde lov om æn- 
dring af arbejdsløshedsloven, som gennem- 
førtes sidste vinter. 

Udvalget, der udformede,,forslaget til den 
netop omtalte lov, vil fortsætte sit arbejde 
og foretage en almindelig gennemgang af 
lovens bestemmelser vedrørende arbejds- 
løshedsforsikringen. Denne gennemgang vil 
ske både med henblik på en teknisk revision 
og med sigte på udarbejdelsen af et forslag 
om en egentlig erstatning for tabt arbejds- 
fortjeneste. ' . V  

Tilpasning af arbejdsstyrkens kvalifika- 
tioner til den tekniske udvikling og udvik- 
lingen af det enkelte menneskes muligheder 
står for regeringen som et afgørende element 
i arbejdsmarkedspolitikken. Regeringen vil 
derfor foreslå en revision af lovgivningen om 
uddannelse af ikke-faglærte, ligesom den vil 
arbejde på en fortsat udvikling af den sær- 
lige efteruddannelsesordning, for faglærte 
arbej dere og funktionærer. 
\  Der har på arbejdsministerens foranled- 

- ning i det sidste halve år været afholdt en 
række forsøgskurser rundt om i landet, sig- 
tende på at give kvinder, der ønsker at vende 

, tilbage til arbejdsmarkedet, en orientering 
om de lokale arbejdsmarkedsforhold. På 
baggrund af de erfaringer, der iridhøstès, vil 11 
det blive overvejet, under hvilke former 
man kan iværksætte en permanent kursus- 
ordning, der sigter på at lette en * tilbage- 
홢 venden til arbejdsmarkedet. 

Arbejderbeskyttelseslovene af 1954 har 
gennem nogen tid været genstand for en kri- 
tisk gennemgang i Arbej dsrådet, der omfat- 
ter en repræsentation for arbejdsmarkedets 
parter m. v. Denne lovgivning må ajour- 
føres under hensyn til den stedfundne ud- 
vikling på arbejdsmarkedet og til de af til- 
synet og organisationerne indhøstede er- 
faringer. Arbejdet hermed forventes nu af- 
sluttet så betids, at et samlet lovforslag vil 
kunne fremsættes i dette folketingsår. 

Dog vil der forlods blive fremsat ændrings- 
홢 forslag med henblik på at bringe lovgivnin- 
gen i overensstemmelse med FNs europæiske 
Overenskomst om arbejdsvilkårene m. v. for 
mandskab i den internationale landevejs- 
transport. Samtidig vil der blive fremsat for- 
slag om hjemmel, til at fastsætte særlige 
hvíletidsbestemmelser for personale beskæf- 
tiget i den indenlandske transportvirksom- 
hed. 


